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Mijnheer de Minister-president, 

 

 

 

I.Op 18 mei, 22 juni en 6 juli 1995 hebben de verenigde afdelingen 

van de Vaste Commissie voor Taaltoezicht  

(V.C.T.) een onderzoek gewijd aan de klacht van 28 maart 1995 

(ontvangen op 19 april 1995) die door senator Jean-Marie 

Happart, Top Loë 72 te 3792 Sint-Pieters-Voeren, werd inge-

diend tegen het feit dat hij, op 22 maart 1995, van uw kabinet 

een Nederlandstalig antwoord had ontvangen op een Franse 

brief die hij u op 2 maart 1995 had gestuurd om een reglement 

inzake toekenning van subsidies voor de aanplanting van hagen 

te ontvangen. 

 

Per brief van 2 mei 1995 heeft de V.C.T. u gevraagd haar, binnen 

tien dagen, uw standpunt mee te delen. 

 

Per brief van 17 mei 1995 hebt u, samengevat, geantwoord dat de 

taalfaciliteiten in de gemeenten met een speciale 

taalregeling enkel kunnen worden aangevraagd door individuele 

inwoners bestuurden - en nooit door bestuurders.  

 

De V.C.T. constateert: 

 

-dat de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde 

wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken 

(S.W.T.), inzonderheid artikel 1 ervan, het taalstatuut van 

een senator niet hebben geregeld; 

-dat er inderdaad, aangezien de klager is opgetreden als 

tussenpersoon en papier met briefhoofd van de Senaat heeft 

gebruikt, een zekere twijfel is kunnen rijzen nopens de 

aard van de gestelde handeling. 

  

 2. 

 

 

-dat de brief van de heer Jean-Marie Happart, voor de V.C.T., en 

gelet op de elementen waarover zij beschikt, geen 

administratieve handeling is in de zin van de S.W.T., maar 

wel een verzoek dat ook door een particulier had kunnen 

worden ingediend. 

 



Om die redenen acht de V.C.T. de klacht ontvankelijk en gegrond 

op basis van artikel 36, § 1, van de gewone wet van 9 augustus 

1990 tot hervorming van de instellingen, dat verwijst naar artikel 

12, 3e lid, van de S.W.T.  Het antwoord van uw kabinetschef op 

een verzoek dat in het Frans werd geformuleerd door dhr. Jean-

Marie Happart, die optrad als een Franstalige particulier van 

Voeren, had in het Frans moeten gesteld zijn. 

 

Conform artikel 61, § 7, van de S.W.T., wordt dit advies 

meegedeeld aan de klager, alsook aan dhr. Johan VANDE LANOTTE, 

Vice-Eerste minister en minister van Binnenlandse Zaken. 

 

Met de meeste hoogachting, 

 

 

 

                                     De Voorzitter, 

 

 

 

[…] 


